
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00311946

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00311946- -UNC-ME#FAUD por el que la Co Directora a
cargo de la Carrera de Especialización en Diseño de Muebles (DIMU) especialista
arquitecta María José Verón solicita la actualización del COMITÉ ACADÉMICO de la
Carrera de Especialización en Diseño de Muebles (DIMU),

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2021-19-E-UNC-DEC#FAUD, se designó el Comité Académico de la
Carrera, integrado por: magíster arquitecta Lidia Judith Samar, doctor José Fernando
Fraenza, doctora arquitecta María Cecilia Marengo y magíster licenciada Tristana
Barseghian.

Que es necesaria la actualización de la conformación del Comité Académico con
integrantes en vínculo permanente con la Carrera.

Que la Comisión de Investigación y Posgrado ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar excepcionalmente al magíster diseñador industrial Mauro
BIANCHI (DNI 28.446.111) como integrante del COMITÉ ACADÉMICO de la
carrera de Especialización en Diseño de Muebles (DIMU), por el tiempo que
resta según RHCD-2021-19-E-UNC-DEC#FAUD.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de
Posgrado, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y



archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

LF./


	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-75-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-07-01T20:48:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T13:10:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T13:10:55-0300
	GDE UNC




